CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

47/2022

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

94/2022

Data do Processo: 30/06/2022

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO

No dia 14/07/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 94/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 86/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EPI’S, CONFORME
NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – SC.

Aos  14 (quatorze) dias do mês de julho de 2022, a partir das 08h45min, reuniram-se na Sala de Licitação do Município
de  Catanduvas  -  SC,  eu,  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.792/2022 de
03  de  junho de  2022,   juntamente  com  o  único representante devidamente  credenciada para  participação  no  Pregão
Presencial  nº  0047/2022,  tendo  como  objeto  o  registro  de  preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de  EPI's  para
colaboradores  do  Município,  sendo  ela:  Mastersul  Equipamentos  de  Segurança  Ltda (CNPJ  18.274.923/0001-05). Aberto
o envelope nº 01, contendo a proposta da única licitante participante, verificou-se que a mesma ofertou seus valores dentro
dos  limites  estabelecidos  em edital.  Iniciada  a  fase  de  lances,  reduziu  seus  valores  iniciais sobre  alguns itens. Aberto
o envelope nº  02 de  habilitação,  da licitante que  ofertou o menor  valor,  a mesma cumpriu com  o solicitado em  edital  para
esta fase do processo, sendo declarada vencedora do processo em questão. Nada mais havendo, lavra-se a presente ata e
publique-se para que surta seus efeitos legais.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 2

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
N° Descrição Valor TotalQuant.Un. Valor Unitário

Abafador de ruído, tipo concha.1 20,000UN R$34,0000 R$680,00

Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's.2 134,000PAR R$58,9000 R$7.892,60

Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's.3 265,000PAR R$84,0000 R$22.260,00

Calça e jaqueta para chuva4 290,000CJ R$75,9000 R$22.011,00

Capa de chuva5 90,000UN R$36,0000 R$3.240,00

Fita Zebrada6 35,000RL R$15,0000 R$525,00

LUVA DE MÃO (PRETA)8 242,000UN R$10,0000 R$2.420,00

Luva de pano9 265,000UN R$7,0500 R$1.868,25

Luva de vaqueta tipo petroleiro10 262,000PAR R$21,5000 R$5.633,00

Máscara c/ elástico11 185,000UN R$4,0000 R$740,00

ÓCULOS DE PROTEÇÃO 1207712 85,000UN R$8,1000 R$688,50

Protetor auricular13 70,000UN R$3,0000 R$210,00

Protetor solar  FPS 3014 200,000UN R$16,1000 R$3.220,00

Chapéu de palha15 8,000UN R$28,7000 R$229,60

Calçaado para trabalho nas cores preto, azul ou branco;16 8,000UN R$110,0000 R$880,00

Total do Participante: R$72.497,95

Página: 2 / 2

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA)

Leonel Luis Wrzesinski

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 14/07/2022

R$72.497,95Total Geral: